
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 135 de 22 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 23/09/2021 08:37:38 - IP com n°: 192.168.112.97

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº : 023/2021
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 A 
pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado, 

oriundo do processo n° 2021.06.11.0004/2021, referente ao 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
equipamentos para kits pesca consoante ao convenio n° 001/2021, 
para atender as famílias pescadoras do município de São Mateus do 
Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO 
pela autoridade competente para a empresa J L B FERNANDES, 
inscrita no CNPJ N°: 34.709.101/0001-58, sediada na Av. 
Guajajaras, n° 11, Letra F, Jardim São Cristóvão, Cep. 65.056-045, 
São Luís/MA, vencedora. Demais informações encontram-se 
disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do 
Maranhão/MA, 22 de setembro de 2021. TACIANE RIBEIRO 
SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL Portaria n°193/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- ERRATA DO - CONRATO: 20211372/2021

AVISO DE ERRATA A Prefeitura Municipal de São Mateus do 
Maranhão/MA torna pública a seguinte ERRATA, referente ao 
Contrato n°20211372/2021, publicado no DOM/MA na edição do 
dia 27 de agosto de 2021, tendo por objeto Prestação de Serviços 
da Realização da 11ª da Secretaria Municipal da Prefeitura 

municipal de São Mateus do Maranhão - MA. ONDE SE LÊ: 

ORGÃO; PODER EXECUTIVO UNIDADE 

ORÇAMENTRARIA:  0701 SEC. MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL.PROJETO ATIVIDADE: (2.025) 

MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL; ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA 

JURIDICA:FONTE :0100000000 RECURSOS ORDINARIOS  

LEIA-SE:ORGÃO : PODER  EXECUTIVO; UNIDADE 

ORÇAMENTRARIA: 1901 SEC. MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL; PROJETO ATIVIDADE: 

08.244.0018.(2.065) MANUTENÇÃO, DO PROGRAMA 

BOLSA FAMILIA;ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA; FONTE: 

0100000000 RECURSOS ORDINARIOS. São Mateus do 
Maranhão/MA, 22 de Setembro de 2021. Cleyton Ferreira Lima 
Secretaria Municipal De Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA:

040/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.06.006/2021 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 040/2021 RATIFICAÇÃO DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ratifico para fins do disposto no 
art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do Parecer emitido pela 
Assessoria Jurídica, a Dispensa de Licitação nº 040/2021, 
fundamentada no inciso X do art. 24 da lei supra, cujo objeto e 
Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e 

controle do site Oficial da Prefeitura do município de São Mateus 

do Maranhão-MA, em favor da empresa A AMARO F DA 

SILV A-ME; CNPJ N° 14.769.245/0001-92, no valor global de R$ 

17.400 (Dessente mil e quatrocentos reais). CUMPRA-SE NA 
FORMA RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO MARANHÃO-
MA, 19 de Julho de 2021. Thiago Rezende Aragão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº : 018/2021
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 -

SRP A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão 

supracitado, oriundo do processo 11238/2021, referente ao 
Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos 
automotivos, sem motorista, sem combustível, com quilometragem 
livre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no anexo deste instrumento, para atender as necessidades das 
diversas secretarias da prefeitura municipal de São Mateus do 
Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO 
pela autoridade competente para aa empresas AZUL LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS, CNPJ N°: 40.139.795/0001-38, sediada na Avenida 
dos holandeses, 02, ed. Premier hotel, loja 11, Ponta d`Areia, São 
Luís/MA e  ENGENEW EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N°: 13.185.456/0001-15, 
sediada na  Av. Gomes de Sousa, s/n, Loja Altos, Centro, Itapecuru 
Mirim/MA vencedoras. Demais informações encontram-se 
disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do 
Maranhão/MA, 22 de setembro de 2021. TACIANE RIBEIRO 
SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL Portaria n°193/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 23/09/2021 08:37:38 - IP com n°: 192.168.112.97

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1238

Página(s) 1 de 1


